
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 октября 2018 года № 337 

«Об утверждении ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района 

«Чистая станица» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 
повышения уровня благоустройства Павловского сельского поселения 
Павловского района, а также создания условий для активного отдыха, 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 октября 2018 года «Об 
утверждении ведомственной целевой программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «Чистая станица» на 2018-2020 годы», изложив 
приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от года № __

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 12.10.2018 года № 337

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района 
«Чистая станица» на 2018-2020 годы

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Чи­
стая станица» на 2018-2020 годы (далее - Про­
грамма).

Основание для разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Фе­
деральный закон от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

Цель Программы Совершенствование системы комплексного бла­
гоустройства, поддержание порядка и санитар­
ного состояния на территории Павловского сель­
ского поселения Павловского района. Создание 
комфортных условий для деятельности и отдыха 
граждан.

Задачи Программы Осуществление мероприятий по наведению и 
поддержанию санитарного порядка на террито-



2

рии Павловского сельского поселения Павлов­
ского района

Объем и источник финанси­
рования Программы

Исполнитель
Программы

мероприятий

1248,9 тысяч рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения на 2018 год.
3207,2 тысяч рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения на 2019 год.
8520,7 тысяч рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения на 2020 год.

Подрядчик, администрация Павловского сель­
ского поселения.

Срок реализации 
мы

Програм- 2018-2020 годы.

Контроль за исполнением
Программы

Осуществляет администрация Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в 
рамках Программы.

Реализация мероприятий по комплексному благоустройству территории 
Павловского сельского поселения Павловского района, поддержание порядка и 
санитарного состояния обеспечивает комфортные условия для деятельности и 
отдыха граждан.

Данная Программа позволяет добиться значимых результатов в обеспече­
нии своевременного и качественного выполнения работ по борьбе с сорной 
растительностью. Сорная растительность, в том числе карантинные растения и 
растения, вызывающие сезонную аллергию, приносят вред не только культур­
ным растениям, но и непосредственно здоровью человека.

Концепцией социально-экономического развития территории сельского 
поселения благоустройство территории населенных пунктов определено как 
важнейшая составная часть потенциала поселения и одна из приоритетных за­
дач органов местного самоуправления. Повышение уровня качества среды 
проживания и временного нахождения, является необходимым условием стаби­
лизации и подъема экономики сельского поселения и повышения уровня жизни 
населения.

Для проведения мероприятий по благоустройству населенных пунктов 
Павловского сельского поселения Павловского района, в соответствии с пунк­
том 1 мероприятий Программы, администрацией Павловского сельского посе­
ления Павловского района будут приобретены автотранспорт и коммунальная 
техника для организации исполнения полномочий по благоустройству террито­
рии сельского поселения администрацией Павловского сельского поселения 
Павловского района.



3

В соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 
«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств», в целях выполнения обязательств по содержанию авто­
транспорта и коммунальной техники, указанных в пункте 2 мероприятий Про­
граммы, администрацией Павловского сельского поселения Павловского райо­
на будет организовано страхование приобретенного автотранспорта и комму­
нальной техники.

В соответствии с пунктом 3 мероприятий Программы, в целях обеспечения 
поддержания порядка и санитарного состояния путем эффективного выявления 
нарушений Правил благоустройства на значительной части общественной тер­
ритории, администрацией Павловского сельского поселения Павловского райо­
на будет приобретена фотоловушка «Филин 200 MMS 3G».

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.
Целью и задачами данной Программы является улучшение внешнего вида 

населенных пунктов сельского поселения: для чего необходим комплексный 
подход к решению проблем благоустройства территории и более эффективное 
использование финансовых и материальных ресурсов бюджета сельского посе­
ления, а также повышение уровня комфортности и чистоты территории Пав­
ловского сельского поселения Павловского района.

Сроки реализации Программы - 2018-2020 годы.

3. Перечень мероприятий Программы.

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(объекта)

ИТОГО
(тыс.рублей)

Объем финансирования 
(тыс. рублей), 

сроки исполнения

2018 год 2019 год 2020 год
ВСЕГО: 12976,8 1248,9 3207,2 8520,7

1
Приобретение автотранспорта 
и коммунальной техники 12945,1 1248,9 3183,1 8513,1

2
Выполнение обязательств по 
содержанию приобретенного 
автотранспорта и коммуналь­
ной техники

15,2 - 7,6 7,6

3
Приобретение фотоловушки 
Филин 200 MMS 3G 16,5 - 16,5 -

4. Механизм реализации Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполни­
телями основных мероприятий, в соответствии с действующим законодатель­
ством.

Заказчик Программы осуществляет:



4

контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым 
использованием средств на реализацию этой Программы;

формирование плана реализации мероприятий на 2018-2020 годы;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с 

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Реализация Программных мероприятий позволит повысить уровень бла­
гоустройства территории Павловского сельского поселения Павловского райо­
на и привить жителям муниципального образования любовь и уважение к своей 
малой Родине, к соблюдению чистоты и порядка на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


